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Anlage 27

Nachweisung

a) der Erstattungen innerhalb der Verwaltung,
b) der durchlaufenden Posten.
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a) Erstattungen inner-Wb der Verwaltung

187

Es sind abzuführen die Ausgaben
von den untenstehenden an die

nebenstehenden Kapitel

Kapitel 13HauPt^ ^lttu^
Aufwendungenfüi persönliche

Verwaltungsausgaben
Beamte

MM.

III. Verkehrswesen

Straßenwesen........................
Flugwesen nnd Luftschutz..............

Summe III

IV. Wirtschaftspflege

Gasfernversorgung ...................
Feuerlöschwesen......................
Prov.-Institut für Arbeits- und Berufs¬

forschung ..........................

Summe IV

V. Vulksfiirsurge

Lnndesfürsorgcwcscu..............

Fürsorge für Geisteskranke usw. ...
Rheinische Landesklinik für Iugendpsych-

iatrie in Bonn......................

Fürsorge für Gehörlose und
Blinde...........................

Prov.-Gehörlosenheim Euskircheu.......

Fürsorge für Krüppel .............
Orthop. Landeskinderklinik Süchteln.....

Fürsorge für Kriegsbeschädigte
nnd Kriegerhinterbliebene .......

Hebammenlehrwesen ..............

Ingend Wohlfahrt (Landesjugendamt) .

Fürsorgeerziehung Minderjähriger

Summe V

VII. Kredit- und Versicherungswesen

I. Viehseucheneutschädignng ...........

II. Marktversicherung Dinslaken ........

Ruhegehalts- und Unfallfürsorge- sowie
Witwen- nnd Waisentasse...........

Summe VII

Aus dem Verrechnungshaushalt der Hoch¬
bauabteilung .......................

Gesamtsumme

192 000

192 000

1580
12 350

13 930

103 000

185 000

27 900

50 000

129 000

4 300

38 000

537 200

23 600

131 000

154 600

897 730

Angestellte
RM.

182 600

182 600

29 700

22 500

6 700

10 200

44 500

1200

44 300

159 100

900

68 000

76 900

418 600

Summe
NM.

374 600

374 600

1580
12 350

13 930

132 700

207 500

34 600

60 200

173 500

5 500

82 300

696 300

32 500

199 000

231 500

1 316 330

Sächliche Verwaltungsausgaben

Lohnempf,
NM.

6 300

6 300

3 400

6 100

900

1 700

5 200

200

1300

18 800

800

4 300

5 100

30 200

Günstiges
NM.

52 815
2 090

54 905

5 636

5 636

22 593

39 847

5 696

11 186

18 464

966

7 952

19 575

126 279

4 675

27 843

32 518

219 338

Summe
NM.

59 115
2 090

61 205

5 636

5 636

25 993

45 947

6 596

12 886

23 664

1 166

9 252

19 575

145 079

5 475

32 143

37 618

249 538

,.UMn. insgesamt
lieitr»««

Kapitel 35

158 693

253 447

41196

73 086

19? 164

6 666

91552

34 60«!! 54175

346^ 87597g

60 000

37 97Ü

231 143

269 118

60 000

95B ^61668

Landes»
Planung

NM.

Kapitel 41

Piovinzial»
Aibeitsanstalt
Biauweilel

NM.

3 000

Kapitel 42
Heil» u.

Psleaeanstalten,
Lnndesllinit

Bonn
NM.

In Ausführn»!,
des z 42b des

Neichsacs, aes,e»
nesührl.Gewöhn.
heitsoeibr. VP.

75 000

75 000

585 000

10 428 000

3100

4 000

22 000

498 000

l 1 042 100

3 000 75 000

Kapitel 43

«ehüilosen'
heim

Euslirchen
NM.

770

32 900

498 000 33 670

Gehörlosen»
schulen

MM.

5 000

5 900

Kap. 44
Oithou.
Landes»

linberllinil
Süchteln

NM.

4 500

400 400

10 900 404 900

Kap. 75
I. All»

neiueine
Viehsenche»'lasse

NM.

Gesamtsumme

11042 100 498 000

200

200

33 670 10 900 404 900 200

NM.

433 715
2 090

435 805

2 180
12 950

5 636

20 766

1 326 963

IN 681 447

3 100

74 096
5 900

473 486
4 000

19? 164

' 6 666

91552

76 175

12 940 549

37 975

200

231 143

269 318

63 000

13 729 438
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Einnahmen
b) Durchlaufende Posten

Betrag

NM.

Ka»
pitel Titel Gegenstand

Ka¬
pitel Titel Betrag

NM-

5 005 350

90 000

2

2d

5 095 350

I. Finanzverwaltung

. Kraftfahrzeugsteuer .

... Zinsgewinne ...

.... Summe I ....

2

3

2

2

17 000

3 700

5 000

13

25 700

3a

3d

20 e

II. Allgemeine Verwaltung

Verforgungsgebührniffe ehem. Beamten zu Lasten des Reichs
.................. und Staates pp...................

Ruhegehälter zu Lasten der Universitätsnervenklinik in Bonn

............. Vergütung für Brandschäden .............

.....................Summe II .....................

13 5d

5o

20 i

5 121 050 Gesamtsumme
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